第 7 回定時社員総会 開催報告書

一般社団法人 全麺協 第 7 回定時社員総会が開かれました。今年度の総会は新型コロナウ

イルス感染予防及び拡散防止の観点より限られた人数による総会になりました。

日時：令和２年６月２１日（日）午後 2時～

会場：東京都台東区 全麺協研修センター

参加者数：出席者 役員以外 0名 委任状 212 通 議決権数 285 会員数 278

開催概要

 第 7 回定時社員総会はコロナ禍の中、フィジカルディスタンスをふまえ、全麺協研修セ

ンターにて限られた人数での開催となりました。

最初に理事長挨拶がありました。続いて功労表彰に移り、役員を退任される 3 名の方々

を表彰させていただきました。

引き続き令和元年度の SOBA MEISTER（ソバマイスター）の認定証の授与、ダイアモンド、

プラチナ、ゴールド、シルバー、ソバの合計 269 名の方が認定されました。

議事に入る前に本日の参加者数の報告があり，首都圏支部の土屋照雄さん(江戸流手打ち

そば二・八の会所属)を議長に選出して議事に入りました。今回の総会は前もって会員か

らの質問・意見を頂戴しており議案ごとに紹介し、担当理事が回答するという形式をと

りました。質問は多岐にわたり、また激励のメッセージもいただきました。

第 4号議案令和 2年、3年度（一社）全麺協役員選出議案が原案通り承認され、新役員に

よる第 1回理事会が速やかに開催されました。ここで遠方の役員は ZOOM テレビ会議で参

加し、互選により理事長は中谷信一氏、副理事長には板倉敏和、山本剛、加藤憲氏の 3

名が決まりました。

第 8号議案まで原案通り承認され、理事会は閉会となりました。

令和 2 年 4 月 7 日新型コロナウイルスによる緊急事態宣言が発令され、首都圏では 5 月

25 日に解除されても自粛と不安に駆られる日々を過ごしてまいりましたが無事総会が開

催されましたことに正会員団体皆様のご理解とご協力に深く感謝申し上げます。

                           （総務部長 横田節子）

※総会資料、議事録（質問・回答含む）は別途掲載してありますのでご覧ください。